
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA E POSA IN OPERA DI GRUPPO DI CONTINUITA’ 

A SERVIZIO DEL CENTRO TRASFUSIONALE DEL PRESIDIO 

OSPEDALIERO DI SAVIGLIANO - AFFIDAMENTO DITTA EM.AC 

DI CASETTA GIOVANNI & C S.N.C. – SMART CIG N. 

Z313194AFE - IMPORTO € 4.697,00 IVA INCLUSA. 

 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 247 del 14/06/2019, 
individuato sé stesso quale soggetto deputato a svolgere la funzione di RUP 
del procedimento per cui attesta la legittimità e la regolarità formale e 
sostanziale di quanto appresso indicato; 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 14/06/2017 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 
 

Richiamata la Delibera del Direttore Generale:  

 n. 51 del 14/02/2018 “Approvazione del regolamento aziendale per 
acquisti di beni e servizi tramite affidamento diretto e procedura 
negoziata ai sensi del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.”; 

 n. 681 del 29/12/2020 ad oggetto: “Adozione per l’anno 2021 dei budget 
economici trasversali attribuiti ai gestori di spesa dell’A.S.L. CN1”;  

00000802 del 12/05/202100000802 del 12/05/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

 n. 689 del 31/12/2020 ad oggetto “Adozione bilancio di previsione 2021 
V.1 in forma di provvisorio tecnico”;  

Preso atto che il Centro Trasfusionale dell’ospedale di Savigliano è dotato di un 
Gruppo di Continuità (UPS) in grado di sopperire ad eventuali brevi interruzioni 
della fornitura di energia elettrica da parte del gestore della rete pubblica.  

Constatato che detto UPS ha subito un guasto improvviso non riparabile e 
pertanto si è provveduto in tempi brevissimi all’acquisto di un nuovo Gruppo di 
Continuità al fine di garantire la prosecuzione in sicurezza dell’attività del 
Centro Trasfusionale. 

Visto l’art. 1 comma 2 lett. a) della Legge n. 120/2020 in deroga all’art. 36 
comma 2 lett. a) D.lgs. n. 50/2016, inerente l’affidamento diretto per servizi e 
forniture di importo inferiore a € 150.000,00.  

Vista la Legge 30 dicembre 2018, n. 145 che innalza a € 5.000,00 la soglia oltre 
la quale vige l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di utilizzare il MEPA per 
gli acquisti di beni e servizi. 

Alla luce di quanto sopra, è stata contattata la ditta Em.ac. di Casetta Giovanni 
snc, con sede a Moncalieri in via F.lli Ceirano, 11-13 – P.Iva e C.F. 
02219810013, la quale ha dichiarato di avere in pronta consegna un Gruppo di 
Continuità con le caratteristiche richieste. 

Preso atto che la ditta Em.ac. ha presentato la propria offerta economica, agli 
atti del S.C. Servizio Tecnico al prot. n. ASLCN1|48819|A del 29.04.2021, pari a 
€ 3.850,00 oltre IVA al 22% e che la stessa, alla luce di analoghe precedenti 
iniziative, è stata ritenuta congrua e pertanto si è proceduto all’acquisizione del 
gruppo elettrogeno di cui trattasi. 

Ritenuto di individuare ai sensi dell’art. 101 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. quale 
Direttore dell’Esecuzione del Contratto il geom. Marco Michelis, della S.S. 
Gestione Servizi di Manutenzione - area di Savigliano. 

Dato atto che non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né le 
situazioni ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 
6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001 e art. 14, 
comma 2 del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse 
che determinano l’obbligo di astensione ai sensi del vigente Codice di 
Comportamento. 

 

Segue Determinazione n. 00000802 del 12/05/2021Segue Determinazione n. 00000802 del 12/05/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

D E T E R M I N A 

 

Di prendere atto, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) della L. n. 120/2020 in 
deroga all’art. 36 comma 2 lett. a) D.Lgs n. 50/2016, della fornitura e posa in 
opera di un gruppo di continuità a servizio del Centro Trasfusionale del Presidio 
Ospedaliero di Savigliano alla ditta Em.ac. di Casetta Giovanni snc, con sede a 
Moncalieri in via F.lli Ceirano, 11-13 – P.Iva e C.F. 02219810013. 

Di confermare sé stesso, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del Codice Appalti, quale 

Responsabile del procedimento e di nominare Direttore di Esecuzione del 

Contratto il geom. Marco Michelis, della S.S. Gestione Servizi di Manutenzioni, 

sede di Savigliano. 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 4.697,00 I.V.A. di legge inclusa, 
derivante dall’adozione del presente atto, trova collocazione al conto 1120711 
“Attrezzatura Generica ” (art. 100165 Gruppi Continuità) come di seguito 
descritto: 

  

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto 
Descrizione 

conto 

Importo 
(oneri fiscali 
compresi) 

2021 IMM 1120711 
Attrezzatura 

Generica 
€      4.697,00  

  
 
Di dichiarare la presente determinazione, vista l'urgenza di provvedere in 
merito, immediatamente esecutiva, al fine di garantire il servizio in oggetto. 

   
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

Segue Determinazione n. 00000802 del 12/05/2021Segue Determinazione n. 00000802 del 12/05/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

 

Segue Determinazione n. 00000802 del 12/05/2021Segue Determinazione n. 00000802 del 12/05/2021


